

Status og planer for gradvis genåbning af Social, Sundhed & Omsorg pr. 3. august 2020

Område	Indsats/aktivitet	Status pr. 3. august 2020	Planer for gradvis genåbning
Social – Handicap - Aktivitets- og samværstilbud	Aktivitets- og samværstilbud – Gimle, Skriversvej og Katrinehaven	Gradvis genåbning er i gang.	<p>Gimle: Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.</p> <p>På Skriversvej: Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.</p> <p>På Katrinehaven: Fælles aktiviteter foregår udendørs. Indendørs aktiviteter foregår fortsat i klyngerne for at undgå smittespredning klyngerne imellem.</p>
Social – Handicap og Psykiatri - Botilbud	Midlertidige botilbud Længerevarende botilbud Socialpædagogisk støtte	Status pr. 24. juni 2020: Besøgsrestriktionerne på botilbud på Socialområdet er ophævet.	<p>Fra den 24. juni 2020 er besøgsrestriktionerne på botilbud på Socialområdet ophævet.</p> <p>Det betyder, at der som udgangspunkt kan gennemføres besøg på normalvis på alle botilbud.</p> <p>Besøgene skal stadig tage hensyn til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.</p> <p>Den lokale ledelse kan undtagelsesvist indføre lokale midlertidige besøgsrestriktioner på et botilbud i følgende situationer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. hvis dette er nødvendigt for at minimere risiko for smitte med Coronavirussygdom 2019 (COVID-19) for en eller flere borgere eller medarbejdere på tilbuddet på grund af et konkret smitteudbrud på tilbuddet, eller 2. hvis en eller flere borgere eller medarbejdere på tilbuddet tilhører en risikogruppe.
Social – Handicap – Kontaktsted Viborg	Socialpædagogisk støtte		Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.

Social – Psykiatri -- Kontaktsteder	Uvisiterede åbne kontaktsteder i Viborg (Huset), Bjerringbro og Karup.	Påbegyndte genåbning i uge 20 med primært udendørs aktiviteter.	Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.
Social - Psykiatri	Psykiatrisk Fysioterapi (§140 sundhedsloven)	Forsigtig genåbning påbegyndt i samarbejde med øvrige tilbud i Sundhedscenteret. Opstart sker ud fra individuel vurdering af den enkelte borger og gældende retningslinjer.	Der tilbydes fortsat udelukkende individuel behandling.
Social – Psykiatri -Center for Mestring	Psykiatrisk Rehabilitering Tidlig forebyggende indsats Aktivitets- og samværstilbud Recoveryskolen	Påbegyndte genåbning i uge 17, rettet mod de borgere, som i bekymrende grad isolerer sig derhjemme og ikke har kontakt til andre, samt til borgere der har brug for støtte til at genoprette/opretholde døgnrytme.	Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.
Social – Sociale Akuttilbud		Alle aktiviteter har været opretholdt under hensyntagen til gældende retningslinjer.	Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.
Social – Rusmiddel-center		Rusmiddelcentret (RC) har opretholdt udbringning af medicin.	Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer. Behandlingssamtaler med borgerne håndteres fortsat primært telefonisk/virtuelt jf. Sundhedsstyrelsens retningslinjer – sekundært som walk and talk og i helt særlige tilfælde ved fremmøde.
Social – Krisecenter		Alle aktiviteter har været opretholdt under hensyntagen til gældende retningslinjer.	Besøgsrestriktionerne er ligesom på botilbuddene blevet lempet.
Social – Forsorgscenter		Alle aktiviteter har været opretholdt under hensyntagen til gældende retningslinjer.	Almindelig drift med hensyntagen til de generelle sundhedsfaglige retningslinjer.

<p>Sundhed - Sundhedscenter</p>	<p>Sundhedsfremme- og Forebyggelsesindsats</p>	<p>Nogle aktiviteter er lukket helt ned, bl.a. screeningsindsatsen for 67-årige og madværksteder. Andre opgaver varetages virtuelt eller pr. telefon. Det gælder f.eks. rygestopforløb og livsstilssamtaler.</p> <p>Lær at tackle-kurserne er stillet i bero med undtagelse af onlinehold på "Lær at tackle angst og depression".</p>	<p>Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.</p>
	<p>Hjerterehabilitering (§140)</p>	<p>Borgerne triageres (rød, gul og grøn) og har modtaget vejledning virtuelt og telefonisk. Siden uge 19 er et par mindre hold startet i Kasernehallen for de borgere, der har størst behov.</p>	<p>Der forventes genstartet flere hold i løbet af august, hvor aktiviteterne også flytter fra Kasernehallen til Trepas-hallen, men de fysiske rammer og personaleressourcerne sætter fortsat en grænse for, hvor mange der kan startes med gældende restriktioner.</p> <p>Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.</p>
	<p>Forebyggende hjemmebesøg</p>	<p>Forebyggende hjemmebesøg er i hele perioden foretaget telefonisk. Siden uge 17 er der foretaget fysiske besøg hos borgere med særligt behov.</p>	<p>Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.</p>
	<p>Kronikerforløb</p>	<p>Kronikerforløb er startet op i mindre grupper, men endnu ikke for alle. Borgere modtager vejledning telefonisk, hvis de ikke kan deltage i træningsforløb.</p>	<p>Flere hold forventes genstartet i løbet af august, men de fysiske rammer og personaleressourcerne sætter en grænse for, hvor mange der kan startes med de gældende restriktioner.</p> <p>Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.</p>
	<p>Frivilligaktiviteter og selvtræning</p>	<p>Midlertidigt lukket. Muligheden for selvtræning efter rehabiliteringsforløb i</p>	<p>Genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra de centrale myndigheder.</p>

		sundhedscentret er aktuelt lukket ned.	
Sundhed – Genoptræning	Genoptræning efter hospitalsophold (§140)	<p>Genoptræning har været lukket ned, dog er ”kritiske” genoptræningsplaner blevet varetaget individuelt hjemme eller på Sundhedscenter, og der er taget kontakt til alle borgere med vejledning, instruktion og opfølgning pr. telefon eller mail.</p> <p>Fra uge 19 er genoptræningen gradvis genoptaget indenfor gældende retningslinjer, fx med mindre hold de steder hvor aktiviteten ikke er i konflikt med restriktionerne på plejecentrene.</p>	<p>Flere hold forventes genstartet i løbet af august, hvor aktiviteten ikke er i konflikt md restriktionerne på plejecentrene, men de fysiske rammer og personaleressourcerne sætter en grænse for hvor mange der kan startes med de gældende restriktioner.</p> <p>Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.</p>
	Selvtræning efter genoptræningsforløb	Muligheden for selvtræning efter genoptræning er aktuelt lukket ned.	Genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
Sundhed – Rehabiliteringscenter Viborg	Midlertidigt ophold (sygepleje, genoptræning og rehabilitering)	<p>Akutteam og Rehabiliteringscenter Viborg har opretholdt funktion under hele perioden, men med reduceret belægning idet 13 pladser holdes fri til eventuelle ekstraordinære udskrivelser fra hospitalet.</p> <p>Besøgsrestriktionerne på Rehabiliteringscenter Viborg er ophævet den 2. juli. Der er som udgangspunkt mulighed for frit at aflægge besøg, dog under hensyntagen til de</p>	De 13 pladser til eventuelle ekstraordinære udskrivelser fra hospitalet holdes fri indtil videre. Såfremt dette ændres, vil det ske efter dialog med det regionale beredskab.

		smitteforebyggende tiltag som fortsat er på Rehabiliteringscenter Viborg.	
Sundhed – Aktivitet og Udvikling	Åbne dagcentre	De åbne dagcentre har været lukkede, men fra juni er flere af dem genåbnet i begrænset omfang. Der er telefonisk kontakt til borgere som ikke kan komme på dagcentrene.	De fysiske rammer og personaleressourcerne sætter en grænse for hvor mange der kan komme ad gangen med de gældende restriktioner, men med afsæt i erfaringerne fra juni, vil det i løbet af august blive vurderet, om der kan åbnes yderligere dagcenteraktiviteter. Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
	Visiterede dagcentre	Aflastningspladserne på Æblegården og i Ørum er opretholdt i hele perioden, men i reduceret omfang af hensyn til de gældende retningslinjer.	De fysiske rammer og personaleressourcerne sætter en grænse for, hvor mange der kan komme ad gangen med de gældende restriktioner. Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
	Ensomheds-indsats	Hjemmebesøg har været lukket ned og erstattet af telefonisk kontakt. Der foretages nu fysiske besøg hos borgere med særligt behov, og der gennemføres gåture i små grupper.	Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
	Senior- og pensionisthuse	Adgangen til husene har været midlertidigt lukket, men de indendørs aktiviteter er nu delvist åbnet igen. De udendørs aktiviteter er genåbnet inden for rammerne af sundhedsstyrelsens retningslinjer.	Brugen af senior- og pensionisthusene forventes evalueret i løbet af august. Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.
Sundhed -Madservice	Madproduktion og levering	Madproduktion og levering er opretholdt i hele perioden.	
	Åbne caféer på plejecentre	De åbne caféer har været lukket i hele perioden. Dog er caféerne på aktivitetscentret Løgstruphøje og plejecentret Blichergården genåbnet.	Yderligere genåbning afventer mindre restriktive retningslinjer fra sundhedsmyndighederne.

Omsorg – Hjemme- og sygepleje	Personlig pleje, praktisk hjælp og sygepleje	Hjemmepleje og sygepleje er opretholdt i hele perioden indenfor de gældende retningslinjer. Klippekort har været suspenderet, men er genoptaget.	Klippekort til hjemmeboende er gradvist genåbnet fra 1.maj og er fra juni genoptaget på vanligt niveau.
Omsorg – Pleje- og Omsorgscentre	Døgndækket pleje og sygepleje	Pleje- og Omsorgscentrene har opretholdt service indenfor de gældende retningslinjer. Besøgsrestriktionerne på plejecentrene er ophævet den 2. juli. Der er som udgangspunkt mulighed for frit at aflægge besøg, dog under hensyntagen til de smitteforebyggende tiltag som fortsat er på plejecentrene. Klippekort har været suspenderet i hele perioden.	Klippekort på plejecentre genoptages gradvist i løbet af sommeren fra 1. juni med fokus på aktiviteter, som kan afvikles udendørs, som fx "underholdning på afstand", eller via eget personale såvel indendørs som udendørs. Hensigten er at begrænse det antal personer som beboeren kommer i kontakt med, mhp. at minimere smitterisiko.
Omsorg – Demensindsats	Hjemmebesøg	Hjemmebesøg har som udgangspunkt været lukket ned, dog opretholdt i kritiske situationer. Disse er nu gradvist genoptaget.	Hjemmebesøg afvikles jf. gældende retningslinjer. Fra 1. juni er der åbnet for at flere besøg foretages i eget hjem, dog kan fysiske besøg stadig erstattes af virtuelle besøg, når dette giver mening og er hensigtsmæssigt.
	Rådgivnings- og aktivitetscenter	Rådgivnings- og Aktivitetscenter Liselund har været lukket.	Centeret har fra 1. juni åbnet gradvist op for både udendørs og indendørs aktiviteter. Deltagelse skal være aftalt på forhånd med projektlederen og afvikles i mindre grupper. Det forventes, at centeret åbner fuldt op fra august.
Omsorg – Sygeplejeklinikker	Sygepleje	Sygeplejeklinikkerne er opretholdt i hele perioden ift. de besøg, som har kunne afvikles indenfor de gældende retningslinjer. Ellers er besøg foretaget i hjemmet.	Samme praksis fortsætter, da der fortsat skal tages hensyn til borgere i risikogrupper, som bedst behandles hjemme.

Omsorg – Neurorehabilitering Toftegaarden	Dagcenter	Dagtilbuddet var kortvarigt lukket, men blev efter påske åbnet for enkelte, individuelt visiterede borgere.	Der er pr. 1. maj genåbnet for hele målgruppen, men i reduceret omfang af hensyn til gældende retningslinjer.
Omsorg – Hjælpemiddelcentral	Levering af hjælpemidler	Funktionen har været opretholdt i hele perioden.	
Omsorg – Hjemmetræning	Kort, målrettet træningsforløb i eget hjem	Hjemmetræning er opretholdt, dog i reduceret omfang og i nogle tilfælde udsat til senere pga. risiko for smittespredning.	Hjemmetræning opretholdes indenfor rammerne af de gældende sundhedsfaglige retningslinjer.